Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____октября 2023 г.         		          				            № _____
с. Ботлих

Об утверждения перечня должностей муниципальных служащих,
[bookmark: _GoBack]обязанных в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы, при заключении договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений ФЗ «О противодействии коррупции», администрация муниципального района постановляет:
       1.Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальных служащих, обязанных в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.
       2.Организационно-правовому отделу ознакомить муниципальных служащих о включении должностей, замещаемых ими, в Перечень должностей муниципальных служащих, обязанных в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

      Первый заместитель
      главы администрации                                                      А.Р. Лабазанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением
АМР «Ботлихский район»
от ______2023г.  № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальных служащих, обязанных в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы

1. Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей группе должностей:
- Первый заместитель главы администрации;
- Заместитель главы администрации по общественной безопасности;
- Заместители главы администрации.
2. Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей:
- Руководитель аппарата администрации;
- Начальник управления финансов и экономики;
- Заместитель начальника – начальник бюджетного отдела управления финансов и экономики;
- Начальник управления сельского хозяйства;
- Начальник управления образования;
- Заместитель начальника управления образования;
- Начальник организационно-правового отдела;
- Начальник архивного отдела;
- Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию;
- Начальник отдела безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;
- Начальник отдела по физической культуре, спорту, делам молодежи и туризму;
- Начальник отдела строительства и архитектуры;
- Начальник отдела канцелярии.
3. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к ведущей группе должностей:
- Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления финансов и экономики;
- Начальник отдела экономики управления финансов и экономики.